
SMLOUVA O DÍLO č. 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi 
těmito smluvními stranami: 

Obchodní firma: DAMGAARD Consulting s.r.o. 

Spisová značka: C 175884 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo:   Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ:   24805491 

DIČ:   CZ24805491 

Zastoupená:  Ing. Jakub Maščuch, Ph.D., jednatel společnosti 

Kontakt: 

Ing. Jakub Maščuch, Ph.D.; +420 723 552 340; mascuch@damgaard.cz 

(dále jako „Zhotovitel“) 

a 

Obchodní firma: Teplárna Strakonice, a.s. 

Spisová značka: B 636 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Sídlo:   Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice  
   Doručovací číslo: 38643 

IČ:   60826843 

DIČ:   CZ60826843 

Zastoupená:  Ing. Pavel Hřídel, předseda představenstva 

Kontakt: 

Ing. Terezie Houdková, +420 603 734 288; houdkova@teplarnastrakonice.cz 

 

(dále jako „Objednatel“) 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“). 



 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice 

1.1 V této Smlouvě „Dílo“ znamená provedení odborných služeb a konzultačních činností 
podle nabídky ze dne 10. 9. 2021. 

1.2 Detailní specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2 Předmět Smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této 
Smlouvě. 

3 Zhotovení Díla 

1.1 Dílo bude vypracováno v rámci sjednané ceny jako náplň pro sešit v prostředí MS Excel a 
předáno v elektronické podobě na nosiči elektronických dat (flash disk). Rámcová 
„Zpráva o vlastní spotřebě“ bude předána ve formátu pdf. 

1.2 Dílo bude vypracováno na základě podkladů a informací předložených Objednatelem. 

1.3 Dílo bude vypracováno v českém jazyce. 

1.4 Při zpracování Díla bude Zhotovitel dodržovat obecně závazné právní předpisy, ujednání 
této Smlouvy a bude se řídit předanými výchozími podklady Objednatele. 

1.5 Dílo bude vypracováno osobou (osobami) odborně způsobilou. 

1.6 Zhotovitel má právo přenechat provádění Díla třetím osobám (subdodavatelům) pouze po 
výslovném souhlasu Objednatele. 

1.7 V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo 
informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace, a 
Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného 
odkladu. 

1.8 V případě předčasného ukončení plnění Zhotovitele (tj. jen částečného provedení Díla) 
podle této Smlouvy má Zhotovitel právo na uhrazení části odměny za provedenou část 
Díla. 

1.9 Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky 
nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo 
poskytnout všechny potřebné přístupy. 

4 Cena Díla a platební podmínky 

1.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku xxxxxxxxx CZK bez DPH 
(dále jako „Cena“). 

1.2 Cena je pevná a neměnná, tj. jsou v ní obsaženy i případné vícepráce či méněpráce. 

1.3 V případě víceprací menšího rozsahu a pokud se na tom Strany v každém jednotlivém 
případě dohodnou, může být provedení případných víceprací a navýšení celkové Ceny 
Díla upraveno pouhým souhlasným prohlášením Stran i v elektronické formě. Za 
vícepráce menšího rozsahu je považováno plnění v ceně do xxxxxxxx CZK. 



1.4 Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad (faktura), vystavený Zhotovitelem 
neprodleně po odevzdání Díla Objednateli. 

1.5 Faktury vystavené Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
dle platných právních předpisů. Splatnost faktur smluvní strany sjednaly v délce 30 dnů 
ode dne odeslání Objednateli. 

1.6 Objednatel je oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit v případě, že faktura obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti nebo údaje. Objednatel je povinen informovat 
Zhotovitele o důvodech vrácení faktury. V případě oprávněného vrácení faktury musí 
Zhotovitel podle povahy nedostatků vrácenou fakturu opravit nebo nově vystavit; v 
takovém případě se původní lhůta splatnosti ruší a lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
odeslání nové nebo nově vystavené faktury Objednateli. 

5 Termín plnění, Předání Díla 

1.1 Zhotovitel nemá povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému účelu. 

1.2 Smluvní strany ujednávají, že Dílo je provedeno jeho předáním Objednateli, pokud je 
způsobilé sloužit svému účelu. 

1.3 Povinnost Zhotovitele provést Dílo je splněna jeho dokončením a předáním ve sjednaném 
místě, kterým je sídlo Objednatele. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené Dílo 
od Zhotovitele převzít. Provedeným a dokončeným dílem se rozumí Dílo, které je bez vad 
a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a nedostatky nebránící užití Díla ke 
sjednanému účelu. Objednatel je povinen Dílo převzít, jestliže obsah jednotlivých 
výstupů nevykazuje zřejmé vady, logické chyby nebo vnitřní rozpory. 

1.4 Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě do 31. 12. 2021, dojde-li k předání podkladů 
do 30. 10. 2021. Termín může být dohodou smluvních stran upraven. 

1.5 O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací 
protokol. 

6 Vady Díla 

1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. 

1.2 Dílo je vadné, jestliže nemá vlastnosti sjednané v této smlouvě. Neexistence vlastnosti, 
která není výslovně uvedena v této Smlouvě, se za vadu Díla nepovažuje. 

1.3 Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli 
případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. 

1.4 Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vad Díla do předávacího protokolu. 

1.5 Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 14 dní od doručení oznámení o 
vytknutí vad Díla. 

1.6 Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady 
Díla odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel 
se zavazuje tyto náklady Objednateli uhradit. 

7 Odpovědnost za škodu 

1.1 Objednatel se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody od Zhotovitele neúmyslně 
nebo nikoli z hrubé nedbalosti způsobené Zhotovitelem porušením jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele uvedené v této Smlouvě v souvislosti s plněním této Smlouvy.



 

8 Autorská práva 

1.1 Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli k Dílu výhradní licenci, a to územně 
neomezenou, na dobu trvání majetkových práv k Dílu (dále jako „Licence“). 

1.2 Licence je udělena pro užití pouze pro účely Objednatele. 

1.3 Objednatel nemá právo udělit třetím osobám podlicenci(e) v plném nebo částečném 
rozsahu Licence. 

1.4 Objednatel nemá právo zcela nebo částečně postoupit Licenci kterékoliv třetí osobě. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního 
vlastnictví k poskytnutí výše uvedených autorských práv k Dílu. 

1.6 Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými 
právy k Dílu nesjednanou v této Smlouvě. 

9 Odstoupení od Smlouvy 

1.1 Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

1.1.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny nebo její části delším než 30 dní. 

1.1.2 Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 
nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 
bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatel a/nebo Objednatel 
vstoupí do insolvence. 

1.1.3 Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a Smluvní strany se 
nedohodnou jinak. 

1.2 Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv 
zákonného důvodu. 

1.3 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně. 

1.4 V případě odstoupení jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá plnění. 

10 Smluvní pokuta 

1.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Ceny nebo její části podle 
článku 1.6 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení příslušné částky. 

1.2 Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody a poškozená Smluvní strana má právo 
požadovat náhradu škody od druhé Smluvní strany v plné výši. 

11 Vyšší moc 

1.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 
aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

1.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 



zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

1.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 

12 Rozhodné právo 

1.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2586 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13 Závěrečná ustanovení 

1.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v 
jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak; význam slova 
vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro 
přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

1.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
Smlouvy. 

1.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 
předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této 
Smlouvy. 

1.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními 
stranami. 

1.5 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis 
této Smlouvy. 

1.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této 
Smlouvy. 

1.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 
stranami. 

1.8 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 
ujednána svobodně. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 

Ve Strakonicích dne 13. 10. 2021 

Damgaard Consulting, s.r.o. 

 

Ing. Jakub Maščuch, Ph.D., jednatel společnosti 

 

Teplárna Strakonice, a.s. 

 

Ing. Pavel Hřídel, předseda představenstva 


